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SAMARBEID

STYRKE

RESULTAT

ÅRSREGNSKAP 2020 OG RAPPORT 
FRA STYRET 
Stiftelse Giving Hope To a Child 

Giving Hope to a Child, (GHTAC), er en humanitær stiftelse uten bindinger til bestemte livssyn eller 

religioner. Stiftelsen arbeider kontinuerlig for å utvikle sin aktivitet både geografisk og innholdsmessig. 

Formålet er å gi barn i Afrika mulighetene til et bedre liv, og vi gjør dette gjennom å støtte deres 

skolegang med midler til skolepenger, skoleuniformer, bibliotek, bidrag til skolebygg som trenger 

utbedring og solceller som muliggjør kveldsundervisning for både barn og voksne.  

Vi ønsker også å støtte opp under de lokalmiljøene de vokser oppi og bidra til en utvikling for alle som 

omgir barna!  

 

 

 

Stiftelsen Giving Hope to a Child har i 2020 fokusert sin 

virksomhet om å opprettholde driften i Liberia gjennom 

Covid-19 pandemien. Det har vært et ekstraordinært år med 

store utfordringer globalt og ikke minst for fattige land.  
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  1. Kort oppsummering av 2020 

Stiftelsen har forretningsadresse i Austrheim kommune, ca. en time fra Bergen, og har stiftere og 

støttespillere fra hele Norge. 

Alt arbeid i stiftelsen er frivillig arbeid uten betaling. 

Vår samarbeidspartner over mange år, «Department of Community Service, (DCS)», har i løpet av 

2020 endret sin organisasjonsform til en NGO (Non Govermental Organization), en ikke statlig frivillig 

organisasjon. Dette medfører ingen endringer i det arbeidet som gjøres, men på hvorledes de 

organiserer seg. De får en friere og mer selvstendig rolle i forhold til The United Methodist Church, 

(UMC) i Liberia. 

LUMDS, som er det nye navnet på DCS, viderefører sitt arbeid som en livssynsnøytral og humanitær 

organisasjon og fortsetter med det samme dyktige og erfarne mannskapet. De vil stå for det praktiske 

arbeidet lokalt og rapporterer jevnlig til Styret i Giving Hope to a Child. 

Stiftelsen er godkjent og medlem av Innsamlingskontrollen og alle finansielle forhold blir revidert i 

Liberia og Norge av internasjonale revisjonsbyrå. 

LUMDS har kontor i Monrovia. I samarbeid med dem finner vi aktuelle prosjekt, der vi går inn med 

midler i samarbeid med landsbyene, som bidrar med arbeidstimer og frivillig arbeid.  

Alt arbeidet i stiftelsen blir gjort på dugnad av frivillige og styrets medlemmer.  Styret har hatt 5 møter 

i 2020.  

I januar 2020 foretok GHTAC sin første fadderreise til Liberia. Dette ble meget vellykket. Det var 7 

faddere og Tove og Rolf fra styret som reiste. Alle deltagere, inkludert styrets representanter, dekket 

reisen selv. 

Skolene i Liberia var stengt det meste av 2020 og vi har fokusert på å holde driften og ikke starte nye 

prosjekt.  

Styret ser at det arbeidet som gjøres i Liberia fanger oppmerksomhet og at etter 10 års drift virkelig 

kan si at det nytter. Pengene brukes effektivt til de formål de er tenkt for og i tråd med vår 

formålsparagraf. 

§2 Formål 

Stiftelsens formal er å drive humanitær hjelp til barn i Afrika, spesielt overfor barn i Liberia, herunder 

bygging og drift av barnehjem og skoler. 

Stiftelsen legger til grunn FNs bærekrafts mål for alt vårt arbeid og har utviklet våre mål og visjoner i 

tråd med dette. Videre har vi etablert personvern og etiske retningslinjer. 

Styret føler seg trygge på våre samarbeidspartnere og våre aktiviteter, og ser frem mot å videreutvikle 

og profesjonalisere vårt arbeid de kommende årene. 
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"Today I feel😊😊" Elev ved VelleyTa når GHTAC var på besøk i 2020 
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2. Prosjektlandet Liberia 
• Generelt 

Liberia er et av verdens fattigste land. Det bor ca. 5 millioner mennesker i landet. 

Bruttonasjonalproduktet pr innbygger er ca. 813 dollar, mens BNP i Norge er ca. 58 790 dollar! 

En demokratisk Republikk.  

Gjennomsnitts levealder er 58 år. 

En rekke etniske grupper og mer enn 20 stammespråk. Engelsk er det offisielle språket. Dominerende 

språk inkluderer Kpelle,  Bassa,  Grebo,Dan,  Kru,Mano, Loma og Mandingo 

Valuta er Liberiske dollar, men US dollars er gangbart og foretrukket, hele økonomien er avhengig av 

den Amerikanske dollarens kurs. 

Religion: Kristne ca. 85%, Muslimer ca. 12%, resten andre eller ingen religion. 

I landsbyene er det vanlig å bo i et lite hus bygd av sandblokker eller mur. Huset brukes til å sove i, 
mens dagene tilbringes ute. Også maten tilberedes utendørs, gjerne under et lite stråtak i ly for 
regnet. 

 

 

Typisk bomiljø i landsbyene rundt skolene. 
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Ung befolkning 

Liberia har en ung befolkning. Etter en lang og blodig borgerkrig er omtrent halvparten av de som 
bor i landet under 25 år. Borgerkrigen førte til enorme tap og ødeleggelser, noe de overlevede og 
etterkommerne fortsatt strever med å gjenoppbygge. Det forventes at barna skal delta i denne 
gjenoppbyggingen, noe som går ut over deres muligheter til skolegang. 

 

• 2.1 Helsesituasjonen 

Tross stor fattigdom har de fleste fattige familier tilgang til et lite jordstykke hvor de kan dyrke 

grønnsaker til eget forbruk. Hele 60 % av befolkningen regnes for fattige i henhold til FN’s kriterier! 

Det er få som lider av direkte matmangel, men kosten er ensidig og mange barn lider av 

feilernæring. Rent vann er en mangelvare, og småbarna er spesielt utsatt for magevondt og 

infeksjonssykdommer fra parasitter og bakterier i vannet. Ved sykdom er det ikke lett å få 

helsehjelp. Problemet er at det er svært få leger i Liberia, og tilgangen til medisiner er minimal. 

Hele 40 % er underernært. Det er en katastrofal mangel på utdannede leger og medisiner. Liberia 

hadde i 2018 totalt 298 kvalifiserte leger til en befolkning ca. 5 millioner, ca. 1 pr 17.000 

innbyggere. Og ca. 5.000 heltids helsepersonell, ca. 1 pr 1000 innbyggere. 

Tilsvarende for Norge var nesten 5 leger pr 1000 og 18 sykepleiere pr 1000! 

Statistikken på fødsler blant unge kvinner mellom 15 og 19 år er 150 pr 1000, men det er store 

mørketall på dette med mange veldig unge jenter som føder, men ikke fanges opp i statistikkene! 

Mange som følge av voldtekt, men også manglende opplæring og bevisstgjøring blant både unge 

jenter og gutter, gjør at mange blir gravide i ung alder. 

 

Blant verdens høyeste tall med lidelser av Posttraumatisk stress:  

Tross fredsbevaring, stabilitet og gjenoppbygging av et krigsherjet land er det fortsatt høy 

kriminalitet i Liberia. Flere landsbyer styres fortsatt av opprørsgrupper og gjenger, og deler av 

hovedstaden Monrovia er fremdeles ødelagt. Væpnede ran og voldtekt er vanlig. Også 

hjelpearbeidere og personell fra de fredsbevarende styrkene har blitt anklaget for voldtekt.  

Som et resultat av mange år med krig har Liberia et av verdens høyeste tall når det gjelder 

posttraumatisk stress. Under borgerkrigen ble store deler av landets barn tvangsrekruttert til 

militæret, og flere tidligere barnesoldater lider i dag av alvorlige traumer og rusproblemer. Med 

begrensede ressurser forsøkes det i dag å rehabilitere krigstraumatiserte barnesoldater og 

voldtektsofre. 
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• 2.2 Økonomi og politikk 

På grunn av landets lave landbruksproduksjon og dårlige husholdningsinntekter har  Liberia lidd av 

kronisk matusikkerhet siden borgerkrigen. Helsevesenet sliter også med å komme seg og Ebola-

epidemien i 2014 viste at systemet fortsatt var og er fremdeles for svakt. 

Liberia er et lavinntektsland som er avhengig av utenlandsk bistand. Landet er nå registrert som et 

av de 14 landene med høyest gevinst i Human Development Index, med en økning på ca 2% i året 

Liberias økonomi er dårlig administrert, hovedsakelig på grunn av  borgerkrigen fra 1989 til 2003 

som førte til at nesten 250.000 mennesker døde. Krigens fulle kraft , og dens effekt påvirker 

fremdeles livet og økonomien i den vestafrikanske staten. Liberia  er et av de fattigste og minst 

utviklede landene i verden. 

Liberia har tradisjonelt vært avhengig av gruvedrift (av jernmalm, gull og diamanter), gummi, 

tømmer og bekvemmelighets registrering av skip  som sine viktigste inntektskilder. 

De største næringene i landet nå er skogbruk, gruvedrift, energi og kommunikasjon. Skogbruk. 

Gummi og  tømmer har vært de viktigste eksportproduktene fra Liberia siden borgerkrigen tok 

slutt. 

Liberia er fortsatt i overgang fra diktatur og borgerkrig til demokrati . Ellen Johnson Sirleaf ble valgt 

til president  i 2006 og satt til 2018 hvorpå George Weah overtok i en fredlig maktoverførsel.  

Liberias økonomi forventes å trekke seg sammen med 1,4 % i 2019, etter en beskjeden vekst på 1,2 

% i 2018. Inflasjonen nådde 31,3% innen august 2019, opp fra 26,1% året før. 

Liberia har de siste årene opplevd en meget høy inflasjon og Covid-19 nedstengingen har gjort den 

økonomiske situasjonen for den jevne Liberianer meget vanskelig.  

Landet har hatt forholdsvis få dødsfall relatert til Covid-19, totalt 84 registrerte, men 

nedstengingen ble gjort raskt med strenge tiltak og tilnærmet stengte grenser mot omverdenen 

med de følger dette har for et allerede fattig land. 

I oktober begynte landet en gradvis åpning og nå i slutten av januar 2021 går livet langsomt mot 

normalt. Skolene er åpne, men det er en utfordring å ta igjen det tapte. De har ikke i nærheten den 

samme digitale infrastrukturen som vi har i Norge, noe som har gjort at hjemmeundervisning har 

vært meget begrenset.  
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Korrupsjonen i Liberia er meget høy og har de senere år forverret seg. GHTAC har et høyt fokus på 

dette problemet i alle ledd av vår virksomhet og har KPMG som revisor i Norge for å følge opp den 

økonomiske rapporteringen fra Liberia. Så langt har Stiftelsen fått rene revisorberetninger hvert år! 

Vi opplever både det humanitære og økonomiske samarbeidet med vår samarbeidspartner i Liberia 

som meget godt og korrekt. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

På vei mot en av våre skoler, støvete, dårlige veier som blir til elver i regntiden. 
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  3. Lokal samarbeidspartner LUMDS 

Gjennom en prosess for å finne en god samarbeidspartner lokalt, samarbeider vi med Liberia 

United Methodist Development Services, (LUMDS), som er en del av The United Methodist Church. 

(UMC). 

LUMDS har lang erfaring og ble vurdert som den mest kompetente samarbeidspartneren vi kunne 

få i landet. De står for det praktiske arbeidet lokalt og rapporterer jevnlig til Styret i Giving Hope to 

a Child. 

LUMDS er en registrert non-profit humanitær organisasjon av United Methodist Church i Liberia 

som gir bedre liv for mennesker på alle samfunnsnivå uten noen betingelser.  LUMDS driver tre 

hovedprogrammer: Community Development Program (CODEVPRO), Community Integrated Need 

Based Development and Education Program, (CINDEP), Giving Hope To a Child, GHTAC; Disse 

programmene er sponset, henholdsvis av United Methodist Church of Norway, Mission Alliance og 

Stiftelsen Giving Hope to a Child of Norway. LUDMS har vært i drift i mer ti år, og dennes aktiviteter 

har berørt livene til over en kvart million liberierianere som spenner fra ungdom, unge voksne og 

eldre mennesker i hele Liberia.  

LUMDS har nettopp blitt omorganisert til et NGO. GHTAC er en av deres hovedsamarbeidspartnere 

og de har en egen stab for å håndtere våre prosjekt med fast personell, meget dyktig team 

Den Norske stat, ved NORAD, har bidratt i byggingen av mange av deres skoler og de samarbeider 

med en rekke organisasjoner internasjonalt som bidrar med midler til forskjellige deler av deres 

virksomhet. 

LUMDS har kontor i Monrovia. I samarbeid med dem finner vi aktuelle prosjekt, der vi går inn med 

midler i samarbeid med landsbyene som bidrar med arbeidstimer og frivillig arbeid.  

LUMDS har i et meget korrupt land vært meget etterrettelig i sin virksomhet og har levert et «rent» 

regnskap hvert år til vår revisor KPMG.  

Stiftelsen er godkjent og medlem av Innsamlingskontrollen og alle finansielle forhold blir revidert i 

Liberia og Norge av internasjonale revisjonsbyrå. 
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3.1 Utdrag fra LUDMS rapport for 2020 

The Giving Hope to a Child Program (GHTAC)  

Drevet av Liberia United Methodist Development Services (LUMDS), United Methodist Church i 

Liberia er et humanitært basert program som setter søkelys på utdanning og finansielle 

hjelpemidler til barn som er sårbare, foreldreløse, fattige, og studenter eller barn med spesielle 

behov.  

Programmet inkluderer, men er ikke begrenset til registrering / skoleavgifter, uniform, sko, 

skolesekker, bøker, blyanter, penner, etc. Programmet har også gitt belysningssystem 

(solcellepaneler) for to skoler (Velley-ta Public School som ligger i Margibi County og Vartekeh & 

Gbamokollie Towns Public School også i Margibi County) for å videre utvikle utdanningsaktiviteter 

og muligheter i disse skolene, tillate dropp out elevene å fortsette sin skolegang og gi mulighet for 

elevene til å studere og skrive etter mørkets frembrudd. 

GHTAC har bygget og innredet fire skolebiblioteker (Dementa, Bong County, Valleyta og Vartekeh 

Town, Margibi County og Frank Diggs Public School, Grand Bassa County) med foreskrevne 

lærebøker for elever og lærere for å forbedre læringsprosessen på disse skolene. GHTAC-

programmet har over  hundre (400) elever på fire skoler i fire lokalsamfunn og tre fylker rundt 

Liberia. Fylkene og lokalsamfunnene er som følger: Valleyta offentlige skole - Margibi County 

Vartekeh&amp; Gbamokollie By - Margibi fylke Dementa Public School - Bong County Frank Diggs 

Offentlige Skole- Grand Bassa.   

Disse elevenes prestasjoner ble evaluert av LUMDS Senior Management Team og fokuspersonen 

for GHTAC-programmet i LUMDS-kontoret. Etter nøye vurdering av deres prestasjoner, ble noen av 

dem utvist på grunn av svært dårlig innsats, flytting, helseproblemer utenfor vår kontroll, de som 

ble utvist eller droppet på grunn av andre grunner; ble erstattet av andre studenter som også er i 

nød. 

I januar 2020 dro Dementa Public School i Bong County nytte av byggingen av et moderne bibliotek 

innredet med foreskrevet lærebok og et anneks som gir ekstra plass til flere studenter. På grunn av 

den ekstra plassen og leserommet tiltrakk skolen trettifem nye studenter før pandemien. 

Innvielsesprogrammet ble fulgt av fremtredende personer fra Kunnskapsdepartementet som 

fylkesutdanningsoffiserens administrerende direktør) og Distriktsutdanningsoffiseren (DEO), 

inkludert UMC-tjenestemenn og våre venner og partnere fra GHTAC i Norge.  
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Glimt frå vår tur til Liberia i januar 2020.  
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4. Informasjon 

• Publisitet og massemedia 

Det har vært gjort et betydelig arbeid i å gjøre Stiftelsen mer synlig i det digitale landskapet, både 

med ny WEB side og med betydelig økning på de sosiale mediene som Facebook, Twitter, 

Instagram og LinkedIn. I 2019 er dette arbeidet videreført og brukes aktivt for å skaffe nye faddere 

og sponsorer.  

Styret ser at det arbeidet som gjøres i Liberia fanger oppmerksomhet og at vi nå virkelig kan si at 

det nytter, og at pengene brukes effektivt til de formål de er tenkt for til dem som bidrar 

økonomisk til stiftelsen etter mange års erfaring. 

Som tidligere nevnt så er vi i GHTAC en veldig liten administrasjon som står for driften med 

økonomi, markedsføring, sosiale medier, WEB sider etc. og trenger å styrke oss på dette. 

Vi har pr i dag:  

Webside: https://www.givinghope.no/ 

Facebook: https://www.facebook.com/givinghope.no/?view_public_for=608392062549167 

Instagram: https://www.instagram.com/stiftelsenghtac/ 

Twitter: https://twitter.com/GivingChild 

LinkedIn: https://www.linkedin.com/company/givinghopetoachild/?viewAsMember=true 

YouTube: https://www.youtube.com/channel/UCjyMTdvtbB6RjVQ0hgPNftA 

Twitter: https://giving-hope-to-a-child.tumblr.com/ 

Innsamlingskontrollen: 

https://www.innsamlingskontrollen.no/organisasjoner/stiftelsen-giving-hope-to-a-child/ 

 

Det er webside, Facebook og Instagram som vi bruker mest.  

Vi har søkt å finne de rette vinkler for å engasjere publikum og vi har et stykke vei å gå.  

Et eventuelt samarbeid med en organisasjon som dere vil gi et betydelig løft i interessen og et 

større geografisk nedslagsfelt. 

Det er alltid en positiv holdning når stiftelsen presenteres, men vi ser det er vanskelig å kjempe om 

interessen i en verden hvor det stadig er en ny katastrofal hendelse som fanger folks interesse.  
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5. Budsjett og administrasjon 
Alle avtaler og våre budsjett legges i USD for å skape en forutsigbarhet i forhold til de store 

svingningene det er i den Liberiske dollaren.  

Styret har for 2021 lagt et stramt budsjett på ca. 700.000 NOK for driften av de pågående 

aktiviteter utfra dagens begrensede muligheter for innsamlings aktiviteter på grunn av Covid-19. 

Dette oppfyller de avtalene vi har inngått. Med drift, skolepenger, bibliotek og solceller. Det er 

krevende å skaffe disse midlene så vi er avhengige av stor innsats fra alle som ønsker å bidra. 

Alle våre avtaler med LUDMS skal fornyes i løpet av 2021 og våre aktiviteter i programmet blir 

gjennomgått og nye aktiviteter og kostnader vurdert. 

I forhold til budsjett for eventuelle nye prosjekt så har vi ikke lagt inn nye prosjekt for 2021 og må 

skaffe nye midler for å kunne utvide virksomheten. 

GHTAC baserer alle sine inntekter på innsamlinger av forskjellig slag og faddere. Vi har også fått 

midler gjennom sponsorer avtaler og ansatte gaver fra bedrifter som Multiconsult as, LINK 

arkitektur AS, Norsk Bibliotekforening og Tviberg AS. Videre har vi hatt ett samarbeid med 

Austrheim VGS om operasjon dagsverk m.fl.  

Vi gjennomførte i januar 2020 en fadder- reise med syv selvbetalende faddere i en drøy uke hvor vi 

var innom alle fire skolene og landsbyene og fikk også anledning til å nyte de fantastiske strendene 

og det varme havet. 

De som reiste fra styret, betalte også reisen selv! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Fra fadderturen januar 2020 
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6. VARTIKER 
 

6.1 Vartekeh & Gbomokollie landsbyen 

Det bor ca. 1.200 mennesker i selve landsbyen og ca. 1.300 mennesker i nabolandsbyen, 

Gbamokollie, som også sokner til Vartekeh skolen.   De har bygget skolen selv, og på skolen går 

det nå ca. 200 elever, hvorav 100 med støtte fra GHTAC.  Landsbyen ligger i Margibi County. 

 

6.2  Vartekeh Skolen 

Dette prosjektet startet i 2016. Giving Hope har inngått avtale om å bidra med skolepenger til 

100 eller flere barn i en 3 års periode men har utvidet avtalen videre.  Stiftelsen bidro med USD 

18.950 i 2020.  Det er befolkningen i landsbyen som velger ut de fattigste barna som ikke har 

anledning til å betale skolepenger og som ikke har råd til skoleuniform og skolemateriell. Og 

prioriterer dem som har mistet foreldrene eller har spesielle behov og likevekt mellom gutter 

og jenter.  

 Alle som skal gå på skolen må ha skoleuniform. Det er en del av programmet til GHTAC 
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 Skolene er enkelt utstyrt  

 

6.3 The Vartekeh School Solar Cell Facility Project    

I 2018 ble det installert et solcelleanlegg på skolen for å kunne bruke bygningen etter mørkets 

frembrudd til lekselesing, voksenopplæring og sosiale aktiviteter. 

Vi er veldig glad for at en annen organisasjon nå har etablert et voksent opplæringsprogram på 

skolen for «dropp ut» elever og voksene som aldri har gått på skole. De har nå over 40 

deltagere. 

 

6.4 The Vartekeh School Library Project 

Liberiske myndigheter har laget en oversikt over hvilke bøker et skolebibliotek bør inneholde. 

Landsbyens egne innbyggere har kostet bokhyller og inventar til biblioteket og vi har bidratt 

med penger til innkjøp av bøker.  Både barn og voksne er ivrig etter å tilegne seg ny kunnskap, 

men bøker er noe folk ikke har råd til å kjøpe selv. Solcellene gir lys slik at skolen nå kan brukes 

til lekselesing, voksenopplæring og som samfunnshus 

Biblioteket er nå i full drift både på dag og kveldstid. 
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7. VELLEY- TA 
7.1 Velley- Ta Landsbyen 

Dette er en av mange svært fattige landsbyer i Liberia. Det bor ca. 800 mennesker i landsbyen 

som ligger i Glorohulma Clan i Margibi County.  Folket i landsbyen lever av jordbruk. Mennene 

jobber på gummiplantasjer og kvinnene har harde dager hjemme med å lage mat og skaffe 

klær til familien.  Kassava og ris er viktige matvarer. 

 

7.2  The Velley-Ta School Project 

På denne skolen er det ca. 130 elever.  Vi støtter 100 av disse elevene med skolepenger, 

skoleuniformer, gym tøy, sko, skolesekker og skolemateriell for de barna som trenger det mest.  

Skolen som landsbyen er meget stolt over, har de bygget selv.   

 

 

7.3 The Velley-Ta School Library Project 

Biblioteket på denne skolen er nå ferdig og tatt i bruk stor glede for barna ved skolen. Også her 

har landsbyen selv bidratt med bokhyller og inventar.  Stiftelsen vil bidra til videre utvikling og 

oppdateringer av biblioteket. 

 

7 

 Stappfullt klasserom på Velley-Ta 
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7.4 The Velley-Ta School Solar Cell Facility Project  

Solcelle anlegget på Velley-Ta skolen er nå tatt i bruk og har vært en stor suksess for landsbyen 

og bidrar også til kveld-skole bor voksene som har gått lite på skole. 

 Det er nå 30 pluss elever som er aktive på kveldskolen. Mange av elevene på dagskolen bruker 

nå lyset skolen for å gjøre lekser om kvelden. 

 

Kari inspiserer biblioteket som GHTAC har sponset 

Investering i solcellepanel har vært en stor suksess  
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7.5 Samfunnshuset 

GHTAC har hjelp til selvhjelp som et viktig prinsipp og alle tiltak skal bidra til at landsbyenes 

innbyggere engasjerer seg. Vår tanke om å utvikle skolen til å bli det viktigste møtestedet viser 

seg å fungere. Kveldskolene er i gang, andre organisasjoner tar i bruk byggene men viktigst av 

alt er det engasjementet landsbyen selv viser med støtte fra vår samarbeidspartner.  

 

For å fremme atferdsendringer hos elevene er det etablert forskjellige grupper/klubber med 

forskjellige temaer som helse/hygiene, miljø og idrettslag hvor elevene selv er lederne og 

organisatorene. 

Videre har de quiz, debatt trening og stave konkurranser på kveldene. 

 

7.6 FAU. (foreldrerådets arbeidsutvalg) 

Skolen har et meget aktivt PTA, (Parent Teacher Association), som sørger for skolens 

vedlikehold og aktivitet. De er engasjert i å utvikle en Cassava «gård» og grønnsakhage som 

skolen har fått av landsbyen. De arbeider tett med utdanningskontoret for å skaffe flere lærere 

og videreutdanne de frivillige lærerne. 

 

8. DEMEN- TA 
8.1 Dementa- Ta landsbyen 

Dementa er en jordbruks- landsby i Bong fylket i sentrale Liberia. De fleste i denne landsbyen 

lever for en dollar dagen! 

De fleste innbyggerne i landsbyen er enslige kvinner uten annen arbeids kunnskap enn 

jordbruk for eget konsum. 

Skolebygget ble startet av en som utvandret fra landsbyen til Amerika, men fikk økonomiske 

problemer så den ble liggende brakk i mange år før LUMDS, (Liberian Methodist Development 

Services). Med støtte fra UMC Norway ferdigstilte bygget i 2015.

 

 Landsbyen 
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8.2 Dementa School Project  

I løpet av 2018 etablerte vi samarbeid med ytterligere 2 skoler.  Det er Frank Diggs skolen i St. 

John Community i Grand Bassa County, og Demen-Ta landsbyen i Bong County.   

Vi støtter nå 100 elever med skolepenger, skoleuniformer, gym tøy, sko, skolesekker og 

skolemateriell for de barna som trenger det mest. Stiftelsen bidro med 17.650 US dollar i 2020.   

Det var veldig få som hadde råd til å gå på skolen før GHTAC startet sitt program her i 2018 og 

nå i 2019 er skolen full! 

 
  Skolen er nå fylt opp med elever takket være GHTAC 

 

8.3 Dementa Library Project 

I 2019 bevilget GHTA 10.000 dollar til bygging av nytt bibliotek, kontorer, møterom og tre 

klasserom. Skolen hadde ikke nok areal og for å få en funksjonell skole var dette det viktigste 

tiltaket for å oppgradere bygget for lærere og elever. 

Med den generøse julegaven fra Norsk Bibliotekforening kunne vi gjennomføre dette for oss og 

landsbyen ambisiøse og viktige prosjektet.  

Landsbyen sto for mye av arbeidet, lokale materialer og skal vedlikeholde bygget fremover. 

Kari Torkildsen Utkilen fra Norsk Bibliotekforening sto for den høytidelige åpningen i januar 

2020. 
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 Plakett på veggen utenfor biblioteks- rommet. 

8.4 Landsbyens innsats 

Skolens FAU er aktiv på mange områder og arbeider sammen med administrasjonen for å sørge 

for at skolen fungerer optimalt for elever og lærere. De søker støtte fra andre organisasjoner 

for å skaffe flere kvalifiserte lærere. 

Sammen med resten av innbyggerne driver de skolens grønnsakhage som landsbyen har gitt 

skolen og som skaffer en del av maten til elevene. De sørger for materiale som trengs for 

vedlikehold og organiserer landsbyens deltagelse i arbeid på skolen. 

   

 Noen av skolene har enkle anretninger for å tilberede skolemat, men de er ikke nødvendigvis i bruk. 
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9.FRANK DIGGS  
9.1 Frank Diggs landsbyen 

Landsbyen er meget fattig med en levestandard på ca. 75% av Liberias gjennomsnitt som 

allerede er blant de laveste i verden.  Det er mange foreldreløse barn i landsbyen som nå går 

på skolen. 

I 2018 fikk Frank Diggs skolen store deler av taket blåst av i en kraftig storm. Det er samlet inn 

penger til materialer til nytt tak og landsbyen har selv bygget det opp og det sto ferdig før 

regntiden i 2019 når Rolf var på besøk. 

Vårt bidrag er ca. 3.500 US dollar. 

 

9.2 Frank Diggs School Project 

På Frank Diggs støtter vi også 100 elever med skolepenger, utstyr, bøker og uniformer. 

Skolen er 9 årig og har også forskole. 

 Vi bidro med USD 17.650 i 2020. 

For å motivere å utvide elevenes horisont har også denne skolen satt i gang tiltak utover 

pensum. Hver fredag er det aktiviteter som baking, sport og arbeid i skolens kjøkkenhage 

videre er de startet flere grupper som skal hjelpe elevene i sosial adferd på skolen og hjemme i 

landsbyen. I tillegg er det en dag hvor alle deltar i rydding og vasking. 

 
 Slett Ikke alle får muligheten til å gå på skole 
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Elevene er Ivrige etter å lære 
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9.3 Frank Diggs Library Project 

 Nytt skolebibliotek sto ferdig i januar 2020. Etter at taket var reparert, kunne vi gå i gang med å 

utstyre skolen med ett rom med bibliotek. 

 

9.4 Entreprenørskap / hjelp til selvhjelp 

 En av hjelpelærerne har tatt opp utfordringen fra GHTAC om å produsere varer som stiftelsen 

 kan selge til inntekt for landsbyen. Det er gledelig at de nå ser muligheter til å produsere noe 

 som bidrar til deres egen skole og fremtid. Stiftelsen vil opprette en nettbutikk for å selge 

 varene videre og selge dem på diverse arrangement de er med på. 

I 2019 har de begynt med enkle smykker og sko/tøfler og baker brød for lokal markedet. 

 

 Hjelpelæreren Verlyn L. Gono hjelper elevene med å produsere ting som stiftelsen kan selge til inntekt for skolen deres. 
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Stor spilleglede. Sport og lek er en viktig del av barnas utvikling. GHTAC sponser drakter og utstyr. 
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10. Flere faddere, sponsorer givere og 

samarbeidspartnere 
Styret retter en stor takk til alle som var med å støtte vårt arbeid i 2019.  Det gjelder de mange 
trofaste fadderne, faste givere, bedrifter og organisasjoner, de som støtter oss med grasrot andeler, 
privatpersoner som samler inn på eget initiativ og de som vi samarbeider med og som er med å støtte 
et viktig arbeid for å bedre levekårene for barn i Liberia. 

Stiftelsen er svært glad for avtalen med RAMT, (Tviberg as), som er sponsor for Giving Hope to a Child 
og har inngått en 3 års avtale på 50.000 NOK pr år og er fornyet nå i 2021 i første omgang for ett år. 

De ansatte i Multiconsult stemte for andre gang frem GHTAC som mottager av deres julegave i 2019 
på 150.000 kr, i 2016 mottok stiftelsen 250.000 kr og dette gjør selskapet til en av stiftelsens største 
bidragsytere ved siden av LINK arkitektur. Vi vil takke begge selskapene for deres generøsitet og tillit. 

Ved hjelp av midler fra Multiconsult har vi etablert solcelle anlegg på to skoler og vurderer fortløpende 
effekten av dette. Det ser ut til at dette gir svært god effekt i hele landsbyene og skaper stolthet, 
interesse og mulighet for mange som ikke tidligere har hatt anledning til å gå på skolen. 

Stiftelsen mottok høsten 2018 en flott gave fra Norsk Bibliotekforening på hele kr 101.500,-. Styret 
retter stor takk til foreningen sentralt og til biblioteket i Austrheim kommune.   
Noe som har gjort mulig å gi de siste to skolene et skolebibliotek. 
 
Vi har en rekke inntektskilder som er lett tilgjengelige digitalt: 
Facebook innsamlinger 
Faddere      
Grasrot andel 
Gi gaven videre 
Torgdager 
Vipps 
Sponsorer og gaver fra folk og bedrifter                  
 
 
 

Vi støtter i dag ca. 400 barn med skolegang i Liberia.  For tiden har vi vel 50 faste givere/faddere.  Vi 

har et stort behov for å få flere som støtter stiftelsens arbeid. Dette blir et prioritert arbeid for styret 

framover.  
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Spente elever ved Velley-Ta 
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11.Utgiftsbudsjett for planlagte prosjekt  

2021 i NOK 

Inngåtte avtaler 
med DCS 

Snitt kurs 8,0 9,00 10,50 8,50 

    2018 2019 2020 2021 

Navn på skole   
 

      

Vartekeh           
  Skolepenger etc 164 000 180 000 210 000 170 000 
  Bibliotek 5 525   5 850 5 525 
  Solceller, install og drift 10 660   13 650 11 050 
  Annet ?         
  Sum 180 185 180 000 229 500 186 575 
            
Velley-ta           
  Skolepenger etc 164 000 180 000 210 000 170 000 
  Bibliotek 5 330   6 825 5 525 
  Solceller, install og drift 10 660   13 650 11 050 
  Annet ?         
  Sum 179 990 180 000 230 475 186 575 
            
Frank Diggs           
  Skolepenger etc 82 000 180 000 210 000 170 000 
  Bibliotek   27 000 6 825 5 525 
  Solceller, install og drift       

 

  TAK? 41 000       
  Sum 123 000 207 000 216 825 175 525 
            
Dementa           
  Skolepenger etc 82 000 180 000 210 000 170 000 
  Bibliotek     6 825 5 525 
  Solceller, install og drift        
  Bygging av bibliotek         
  Sum 82 000 180 000 216 825 175 525 
            
  Sum skoler 483 175 747 000 893 625 724 200 
            
Andre utgifter 
til drift 

          

  Revisjon/regnskap 49 500 54 388 30 000 30 000 
  Reiser 21 000 0 0 0 
  Andre utgifter 30 000 30 000 22 000 25 000 
  Sum andre utgifter 100 500 84 388 52 000 55 000 
  Sum utgifter totalt 583 675 831 388 945 625 779 200 
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Styret har lagt opp til en konsolidering i 2021 og videre til vi har sikret langsiktige sponsor avtaler. En 

lavere dollar kurs er fordelaktig for 2021 men vi må øke inntektene for å opprettholde aktiviteten samt 

at vi har brukt mye av våre reserver på å sette i gang alle prosjektene og må bygge opp et sikrere 

inntektsgrunnlag før nye prosjekt igangsettes. Ingen nye prosjekt planlagt i 2021. 

11.1 Redegjørelse for aktivitetsregnskapet 
Totalt anskaffede midler i 2020 var kr 382.120 mot kr 449.796 i 2019.  Anvendte midler som oppfyller 

stiftelsen formål var kr 674.298 i 2020 og kr 745.944 i 2019. 

Totale kostnader til administrasjon var kr 60.882 i 2020 og kr 54.338 i 2019.  

Stiftelsens innsamlingsprosent var 96 % både i 2020 og 96% i 2019. Administrasjonsprosenten var 8% i 

2020 og 7% i 2019. 

Den totale formålskapitalen var 105.487 i 2020, mens den var kr 472.929 i 2019. 

11.2 Fortsatt drift 
Stiftelsen har som mål alltid å ha rimelig god likviditet i forhold til de forpliktelser vi har tatt på oss.  Vi 

bør ha kapital til å dekke ca. ett års drift. De siste årene har derimot likviditeten sunket kraftig og er 

pga. fallende inntekter nede i 105.487 noe som er en meget alvorlig situasjon.   

Dersom vi ikke lykkes å øke inntektene og sikre langsiktige avtaler kan det true Stiftelsens 

nåværende aktivitetsnivå. 

Årsregnskapet er utarbeidet under forutsetning om fortsatt drift. Vi må ha høyere inntekter i 2021 enn 

i 2020. Samarbeidsavtalene stiftelsen inngår i Liberia er basert på et langsiktig engasjement og varer 

vanligvis i 3 år med muligheter for at avtalene kan forlenges.  Det er svært viktig at stiftelsen klarer å 

øke antall faddere og sponsorer og andre inntektskilder i årene som kommer. 

11.3 Samarbeid 
Stiftelsen vil også i 2021 og i de nærmeste årene fortsette samarbeidet med LUMDS, (tidligere The 

Department of Community Service i UMC i Monrovia).   Et mål er at de prosjektene vi engasjerer oss i 

skal føre til generelle bedring av levevilkårene for barna og folkene i landsbyene slik at de i større grad 

kan bli selvhjulpne og styret er meget tilfreds med den utviklingen vi ser i de 4 landsbyene som vi 

arbeider i dag.!  
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En spesiell oppfordring til alle er å engasjere seg enda sterkere å hjelpe oss med å finne langsiktige 
sponsorer, verve nye faddere og komme med innspill som kan bidra til å sikre driften videre. 

Styret vil takke alle som har støttet oss i 2020 og til dem som er våre medstiftere som ha bidratt i 10 
år. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

En av strendene utenfor Monrovia, Liberia 

 

 

Austrheim, 16.06.2021 

Rolf Maurseth    Tove Odland    Francis Solomon 
Styreleder    Styremedlem    Styremedlem  
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